LICITATÓRIO Nº 179/2025 - DISPENSA Nº 047/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
realização de serviços de inspeção veicular, serviço de aferição,
ensaios/selagem de tacógrafos. CONTRATADO: BLOOM
SOLUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ 54.302.707/0001-81 NO
VALOR DE R$ 1.788,75 (mil setecentos e oitenta e oito reais e
setenta e cinco centavos) e a empresa DAVY AMORIM
CARDOSO (DAC TACOGRAFOS POUSO ALEGRE) inscrita
no CNPJ 10.416.539/0006-94 NO VALOR DE R$ 5.655,00
(cinco mil seiscentos e cinquenta e cinco reais). DESPACHO:
Pelo exposto e considerando os documentos acostados aos
autos, bem como o parecer jurídico da Assessoria Jurídica do
Município, considero estarem presentes os requisitos para a
contratação direta, por dispensa, com fundamento no Inciso II,